Talia, inquam, operae precium est, ut iuventuti nunquam non proponantur, monendo inculcentur et memoriam assidue repetendo revocentur, ut non tantum fuste ac plagis, quamadmodum pecora rationis expertia, sed etiam in
 10 timore ac cultu Dei pia quadam ratione educantur. Quicunque enim haec considerant et animi seria | quadam cogitatione perpendunt esse videlicet haec nonⁱ humanae rationis commenta, sed summae maiestatis mandata, quae tanta severitate |Contemptores eorum| punire, contra vero factores eorum inestimabilibus bonitatis suae divitiis remunerari velit, illi sua sponte
 15 ad faciendam Dei voluntatem satis erunt propensi.

Quare in veteri Testamento non temere mandatum erat, ut Decem praecepta omnibus inscriberentur parietibus, angulis et vestibus, non in hoc [477], ut tantum inscripta spectanda circumferrentur, quemadmodum factitare Iudaei^k consueverant, sed ut citra intermissionem obversarentur oculis et memoriae
 20 occurrerent in omnibus nostris negociis et actionibus. Sint ergo cuique haec quotidiana exercitia et studia in omnibus casibus, negociis et officiis, ac si omnibus insculpta locis legenda occurrerent, quocunq[ue] oculorum aciem flexerit, imo potius ubicunq[ue] incesserit aut presso vestigio steterit. Ita fiet, ut aequae et domi et foris erga vicinos semper sufficientem causam inveniamus
 25 Decem praecepta exercendi, ut nemini ea incumbat necessitas illa procul petendi.

Ex his omnibus iam facile aestimare licet aut videre, quousq[ue] haec praecepta extollenda aut quanti tandem faciendae sint prae omnibus et operibus et
 30 ordinibus, qui doceri consueverunt. Hic enim confidenter dicere possumus, ut ad unum prodeant omnes sapientes, et quotquot sanctimoniae titulo superbiunt, num unum queant opus quamlibet pusillum producere, quod vel extremo horum praeceptorum opusculo aequiparandum sit, quod tanta severitate Deus a suis exigit et faciendum praecipit, tantam tamque intolerabilem transgressoribus interminatus iracundiam et contra factoribus adeo
 35 splendidas promissiones pollicitus se nimirum inexhaustis benedictionis suae

Utilissimam et saluberrimam esse meditationem Decalogi.

BSLK 645

Decalogi doctrina tam cupiosa et sublimis, ut nunquam satis perspicui, nunquam exhauriri possit.

^f quemadmodum Hag | ^{g-g} nodo et quidem illo Herculeo Hag | ^{h-h} esse videantur Hag | ⁱ A quibus enim haec iusto examine perpenduntur animique seria quadam cogitatione alternantur videlicet haec non esse Hag | ^{j-j} vindicanda suscepit, ut horum contemptores implacabiliter Hag
^k nicht in Hag